ปัจจุบันพบว่า ชาวนาญ่ีปุ่นใช้เคร่ืองจักรกลการเกษตรที่ทันสมัยกันทุกครอบครัว และมีหลายชนิด
จ านวนมาก ซึ่งหากจะมองย้อนอดีตไปสัก ๕๕ ปี คือ ในช่วงปี ค.ศ. ๑๙๕๕ – ๑๙๗๐ (พ.ศ. ๒๔๙๘-๒๕๑๓)
เป็นช่วงเวลาแค ่๑๕ ปี ก็จะพบว่า การใช้เคร่ืองจักรกลการเกษตรของชาวนาญี่ปุ่น จะค่อยๆ ปรับเปลี่ยนก้าว
ไปอย่างเป็นขั้นตอนอย่างพอเพียง สอดคล้องกับฐานะทางเศรษฐกิจเงินรายได้ของชาวนา โดยการเปลี่ยน
จากการใช้แรงงานสัตว์ (ม้า) มาใช้ก าลังเคร่ืองยนต์ขนาดเล็ก ๓-๔ และ ๕-๗ แรงม้า ส าหรับรถไถเดินตาม